



Honduras, C.A.

SAN JOSÉ, LA PAZ  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/5/2023

Hora : 09:56 a.m.

USUARIO:

DILCIA.MENDEZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>23,176.71</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 21,747.28  |                    |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,429.43   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>23,176.71</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>142,277.09</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 820.00     |                    |
| 5232            | Derechos                                                         | 139,932.09 |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,525.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>142,277.09</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>3,640.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 3,640.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>3,640.00</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |            | <b>1,678.92</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 1,678.92   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>1,678.92</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>170,772.72</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>198,640.00</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 198,640.00 |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>9,914.47</b>    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 4,571.44   |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 5,343.03   |                    |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>12,720.00</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 12,720.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>221,274.47</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>616,947.14</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 222,407.14 |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 394,540.00 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>616,947.14</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>838,221.61</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-667,448.89</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

Mirsa Samira Dominguez Lorenzo

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Dilcia Marilú Méndez Lazo

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2023

Fecha Final: 30/04/2023

0s+js/j9Jmeez7aPHyprbjykSLOyFCF7RHQpcQgIBrLz67TbvzaUMLoHEhuLRnfHzUP5i5bdwLWW54UKokbIHEM33iDcF3N441hShkiUDd3i8IJCdzSeCGIptng6jKDX4SQPL6  
AsmHayHahk/4oUfNBPKi2QLmYJ1aEP32SnB8gh07FbM7 Zhe+sUSYB9basXMT+T0kYpkDOe7IliepH2N3pwG8kNFNLMU172LLhXU=